



# 東科控股股份有限公司

## 財務重點 2018年度資料

# 簡明損益表

單位:新台幣仟元

項目 / 季度	2018年第四季	2017年第四季
營業收入	2,359,521	2,156,029
營業毛利	363,674	225,002
毛利率	15.4%	10.4%
營業費用	247,202	225,153
營業淨利(損)	116,472	(151)
營業外收入	5,485	109,768
稅前純益	121,957	109,617
稅務費用	5,686	10,411
稅後淨利	116,271	99,206
每股稅後盈餘 (元)	1.90	1.63

# 簡明損益表

單位:新台幣仟元

項目 / 年度	2018年度	2017年度
營業收入	9,213,755	7,694,273
營業毛利	1,181,675	857,091
毛利率	12.8%	11.1%
營業費用	892,095	855,701
營業淨利	289,580	1,390
營業外收入	40,254	163,318
稅前純益	329,834	164,708
稅務費用	82,127	39,764
稅後淨利	247,707	124,944
每股稅後盈餘 (元)	4.05	2.05

# 簡明資產負債表

單位:新台幣仟元

項目	2018.12.31		2017.12.31		項目	2018.12.31		2017.12.31	
<b>流動資產</b>	<b>Amount</b>	<b>%</b>	<b>Amount</b>	<b>%</b>	<b>流動負債</b>	<b>Amount</b>	<b>%</b>	<b>Amount</b>	<b>%</b>
現金及銀行存款	876,643	17.5	735,808	15.7	銀行借款	1,049,375	20.9	984,434	21.1
應收帳款及票據	2,089,075	41.6	1,680,952	35.8	應付帳款及票據	1,733,282	34.5	1,653,270	35.4
存貨	563,091	11.2	637,647	13.6	其他	421,054	8.3	386,029	8.2
質押資產	20,968	0.4	5,013	0.1	<b>流動負債合計</b>	<b>3,203,711</b>	<b>63.7</b>	<b>3,023,733</b>	<b>64.7</b>
其他	297,662	5.9	377,980	8.1					
<b>流動資產合計</b>	<b>3,847,439</b>	<b>76.6</b>	<b>3,437,400</b>	<b>73.3</b>					
<b>非流動資產</b>					<b>非流動負債</b>				
土地及建築物淨額	131,471	2.6	171,809	3.7	長期銀行借款	7,385	0.1	16,050	0.3
機器設備及辦公設備淨額	608,584	12.0	637,075	13.6	遞延所得稅負債	117,783	2.3	110,003	2.3
在建工程	3,501	0.1	5,803	0.1	淨確定福利負債	5,921	0.1	8,639	0.2
其他	435,972	8.7	438,387	9.3	<b>非流動負債合計</b>	<b>131,089</b>	<b>2.5</b>	<b>134,692</b>	<b>2.8</b>
<b>非流動資產合計</b>	<b>1,179,528</b>	<b>23.4</b>	<b>1,253,074</b>	<b>26.7</b>	<b>負債合計</b>	<b>3,334,800</b>	<b>66.2</b>	<b>3,158,425</b>	<b>67.5</b>
					<b>權益</b>				
					股本	616,060	12.3	619,860	13.2
					資本公積	751,962	15.0	766,834	16.3
					庫藏股票	(24,019)	(0.5)	(40,671)	(0.9)
					未分配盈餘	455,652	9.1	236,776	5.0
					其他	(107,488)	(2.1)	(50,750)	(1.1)
					<b>權益合計</b>	<b>1,692,167</b>	<b>33.8</b>	<b>1,532,049</b>	<b>32.5</b>
<b>資產總計</b>	<b>5,026,967</b>	<b>100.0</b>	<b>4,690,474</b>	<b>100.0</b>	<b>負債及權益總計</b>	<b>5,026,967</b>	<b>100.0</b>	<b>4,690,474</b>	<b>100.0</b>